INDICAÇÃO

Dispõe sobre a solicitação  de limpeza na Rua
1 no Bairro Residencial Topázio em toda a sua
Extensão.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

                               Justificativa

O bairro é uma região de grande importância para a cidade de Cuiabá  , tanto do ponto de vista
residencial quanto comercial. No entanto, a falta de manutenção regular tem resultado no acúmulo de
lixo e vegetação excessiva nas vias públicas, o que traz diversos problemas para a comunidade do
Residencial Topázio . como segue foto em anexo.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de setembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370038003300340038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-08T13:27:34-0400